АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                  ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.03.2017 г.                                                                                   № 25
Об утверждении Порядка размещения  информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений поселения и предоставления указанными лицами данной информации

В соответствии со статьей 349(5) Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом  Спасского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений Спасского сельского поселения  и представления указанными лицами данной информации (прилагается).

       2. Заместителю главы администрации, осуществляющей функции и полномочия учредителей муниципальных учреждений поселения, обеспечить реализацию статьи 349(5) Трудового кодекса Российской Федерации в соответствии с утвержденным  настоящим постановлением Порядком.
       3. Настоящее   постановление подлежит опубликованию в районной газете «Кокшеньга» и размещению на официальном сайте администрации поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения
С.Г.Климовская

Утвержден

постановлением

администрации поселения

от 09.03.2017 г. № 25

Порядок
 размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений Спасского сельского поселения и представления указанными лицами данной информации

(далее – Порядок)
      1. Настоящий  Порядок регламентирует размещение информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений Спасского сельского поселения (далее соответственно - информация о среднемесячной заработной плате  учреждения поселения) и представление указанными лицами данной информации.

2. Информация о среднемесячной заработной плате размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Спасского сельского поселения, осуществляющего функции и полномочия учредителя соответствующих учреждений поселения (далее - Учредитель).

3. Расчет среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителя (заместителей) и главного бухгалтера учреждений поселения осуществляется в соответствии со статьей 139 Трудового кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 года № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы».

4. Руководитель, его заместитель (заместители), главный бухгалтер учреждения поселения представляют Учредителю информацию о среднемесячной заработной плате ежегодно в срок не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

5. В  размещаемой   информации о среднемесячной заработной плате запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителя, его заместителя (заместителей), главного бухгалтера учреждения поселения, а также сведения, отнесенные к государственной тайне, или сведения конфиденциального характера.

6. Учредитель ежегодно в срок до 15 мая года, следующего за отчетным, размещает представленную информацию на своем официальном сайте в режиме, доступном для всех пользователей информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. По решению Учредителя информация о среднемесячной заработной плате может размещаться на официальном сайте учреждения поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Приложение

к Порядку

Форма

ИНФОРМАЦИЯ

о среднемесячной заработной плате

	1.
	Полное наименование учреждения поселения

	2.
	Фамилия, имя, отчество руководителя (заместителя руководителя, главного бухгалтера) учреждения поселения

	3.
	Полное наименование должности в соответствии со штатным расписанием

	4.
	Рассчитываемая за календарный год среднемесячная заработная плата (руб.) за ____ год